ATO Nº: 1.634/2025

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO no uso da competência que lhe atribui o artigo 93 da Constituição do Estado, CONCEDE, nos termos do § 2º do art. 19-B da Lei nº 19.837, de 02 de

dezembro de 2011, com redação dada pela Lei nº 21.333, de 26 de junho de 2014, ACRÉSCIMO DE 2,5%, sobre o valor da remuneração dos servidores APOSENTADOS e posicionados no Grau P, para

regularização funcional, na forma abaixo indicada:

SRE NOME  MASP ADM CARREIRA
SITUAÇÃO ATUAL

VIGÊNCIA
NIVEL GRAU

ALMENARA CARLA RAMALHO SILVA 6386437 2 PEB III P 04/01/2020

ALMENARA KATIA RIBEIRO SILVA 3663382 1 PEB I P 01/01/2015

ALMENARA KATIA RIBEIRO SILVA 3663382 1 PEB II P 01/01/2020

METROPOLITANA A CLAUDIA APARECIDA FORMIGA 3635679 1 PEB I P 01/01/2020

METROPOLITANA A CLAUDIO ALBERTO SEVERINO LEAO                                             8577249 1 PEB III P 31/12/2018

METROPOLITANA A FRANCISCA RIBEIRO ANATOLIO 2111821 1 PEB III P 19/01/2018

METROPOLITANA A FRANCISCA RIBEIRO ANATOLIO 2111821 1 PEB III P 31/01/2020

METROPOLITANA A FRANCISCA RIBEIRO ANATOLIO 2111821 1 PEB III P 02/02/2022

METROPOLITANA A GERCY RODRIGUES DE SOUSA 3277795 2 PEB III P 17/04/2020

METROPOLITANA A GLAUDEONE DA SILVA OLIVEIRA 5368394 1 PEB III P 13/04/2018

METROPOLITANA A GLAUDEONE DA SILVA OLIVEIRA 5368394 1 PEB III P 31/12/2020

METROPOLITANA A JOAO VIANEY DE ALMEIDA                                                    3636149 2 PEB I P 01/02/2020

METROPOLITANA A MARGARIDA DA SILVA FONTES TORTIERE                                        3199056 1 PEB III P 31/12/2017

METROPOLITANA A NORMA LUCIA PEREIRA 3442977 2 PEB III P 01/01/2020

METROPOLITANA A NORMA LUCIA PEREIRA 3442977 2 PEB III P 01/01/2022

SAO SEBASTIAO DO PARAISO JOSE MARIA FERREIRA                                                       3783313 1 PEB III P 31/12/2015

SAO SEBASTIAO DO PARAISO JOSE MARIA FERREIRA                                                       3783313 1 PEB III P 31/12/2017

SAO SEBASTIAO DO PARAISO JOSE MARIA FERREIRA                                                       3783313 1 PEB III P 31/12/2019

Igor de Alvarenga Oliveira Icassatti Rojas

Secretário de Estado de Educação